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PÜNKÖSDI LÉLEK
Alig volt korszak, amelyektől messzebb lelt volna 

a pünkösdi lélek, mint a mi korunk. Mert mi a 
titka a pünkösdi csodának, amit a bibliai Írók is 
csak dadogó nyelven, erőtelen képeklien tudnak 
megeleveníteni, amikor zúgó viharról és tüzes nyel 
vekről ítészéinek? Minden eseménynek a magyará­
zatát körülbelül meg lehel találni abl>an. ami azt az 
eseményt megelőzi. Az első pünkösd csodáját az 
előzte meg. amit a szentírás így fejez ki: „Egy aka­
rattal együtt valónak." Tehát emberi oldalról néz­
ve a pünkösdi csodának az a titka, hogy voltak em­
berek, akik egy akarattal együtt voltak.

Ebből világosan megállapíthatjuk, hogy a mi vi­
lágunk nem alkalmas arra, hogy pünkösdi csodát 
lásson. Még arra se alkalmas, hogy az elmúlt pün­
kösdi csodákat megértse. Hol vannak ma egy aka­
rattal együtt az emlx-rek'' Nyugodtan kimondhat­
juk. hogy még a templomokban se. Legfeljebb úgy. 
hogy mindenki azt hiszi, hogy az ö akarata lehetne 
az az egy akarat, ami előtt mindenkinek meg kel­
lene hódolnia. Pedig bizonyos, hogy a pünkösdi 
tanítványok egy akarata nem úgy állott elő. hogy I 
Péter. János vagy Jakab akaratát fogadták el a I 
többiek, hanem úgy. hogy mindnyájan meghajollak I 
egy magasabb akarat előtt és azt fogadták el a ma- 1 
guk akaratának.

Mi. Istennek e ingvar földre telepített népe, min- j 
dig jobban érezzük, hogy Lélekre van szükségünk, 
többre a vérből és az ösztönökből származó indu­

Totális háború a nyugati fronton
Délkeleteurópa fellélegzik —

írják a német lapok

Hitler London elfoglalására törekszik
az olasz lapok szerint

latoknál és többre az értelmi belátásnál is. Isteni 
Lélekre, amelyik megtisztít minket bűneinktől, egy­
más felé hajlítja szíveinket, tüzet gyújt bennünk 
és látomásokat állít szemeink elé. Lelki nemességet 
adó Lélekre van szükségünk, örök isteni hivatá­
sunk felé vezető Lélekre. Ezt a Lelket pedig csak 
úgy nyerhetjük el. ha egy akarattal együtt leszünk.

Ennek az egy akaratnak a számára már elvesz­
tek azok, akiket idegen akaratok igáztak le. A ma­
gyarság egységével már nincsenek közösséglx-n 
azok, akik ezt az egy akaratot akár Berlinből, akár 
Londonból, vagy Párizsból, akár Rómából vagy 
Moszkvából várják. Az az egy akarat csak /élűiről 
jöhet attól, akinek akarata vezetett minket mind 
idáig és az az egy akarat csak a mi akaratunk le­
het. Más szóval az az isteni akarat, amelyik a mi 
magyar életünkben akar megtestesülni, kivirágozni, 
életté, megújulássá válni: pünkösdi csodát terem­
teni. Akkor száll reánk a pünkösdi lélek, ha úgy 
munkáljuk magunk közöli az egy akarat kialaku­
lását. hogy engedelmesen igyekszünk alárendelni 
a mi akaratunkat Isten örök akaratának. Az a jó 
magyar, az a magyar pünkösd munkálója. aki ezt 
keresi, ezután sóvárog, ezt kutatja a történelem 
eseménycilM-n és a jelen zűrzavaros forgatagában. 
Az a jó magyar, aki efelé az akarat felé fordítja 
szívét és hajlandó lemondani a maga akaratáról, a 
maga vélt igazáról azért, hogy ez az egy és örök 
akarat érvényesüljön a magyar életben.

Ez diktatúra: az Isten diktatúrája. Ez egypárl- 
rendszer: a Szentlélek közösségének világot hódító 
pártja. De ez az igazi lilierálizinus érvényesülése is:
a teljes és tökéletes 
a: í rnak l.elke ott

szabadság diadala. ..mert almi 
a szabadság" írja Pál após

tol.
Mit hoz ránk a holnap ’ Erre a kérdésre nem hi­

dunk felelni. De azt tudjuk, hogy a magyar életnek 
minden körülmények között erre a szaliadságra van 
szüksége. Mert ez azt jelenti, hogy a magyar lélek 
megéli önmagát, ki virágozta!  ja magából mindazo­
kat a szépségeket. amelyek ma a pünkösdi Lélek 
életre hívó ereje nélkül a szívek mélyén szendereg­
nek. A pünkösdi Lélek vezessen cl minket annak 
meglátására, hogy mivé lehetniük, ha egy akarat­
tal együtt volnánk. V.

.4z európai válság fordulatai és a háború eddigi 
eseményei bárhogy elkoptatták is a döntő szó je­
lentőségét. e pillanatban mégsem Írhatunk mást, mint­
hogy Németország és a szövetséges hatalmak élet-halál 
harca döntő szakaszába tépett. Németország llelgiu- 
mon és Hollandián át tör Anglia és Franciaország ka­
tonai erejének megsemmisítésére. .4 két kis nemzet 
ellenállási tanúsít a fölényes német haderővel szem­
ben. .1 háború totális jelleget ölt. egyidejűleg vívják 
a harcot vizen, szárazfötdön és levegőben. .4 németek 
ezúttal is új eszközökkel és meglepetésekkel igyekez­
nek megteremteni a siker feltételeit. Ejtőernyős vadá­
szaik lielgium és Hollandia belsejében ereszkednek 
földre, hogy zavarják a csapatok Összeköttetéseit is 
birtokba vegyenek repülőtereket, állomásokat, kikötő­
ket és fontos sztratégiai pontokat.

Mindenki tudatában van annak, hogy a harc ke­
mény és rendkívül heves lesz. Hollandiának 600.000 
katonája van. ebből e pillanatban .36 hadosztály van 
fegyverben. I.éyiflottája 700 darab modern hadi repülő­
gépből áll. .4 belga hadsereg körülbelül egymillió fő­
nyi katonával és 1000 darab modern repülőgéppel ren­
delkezik. Luxemburgnak nincsen hadereje, t'.sendőr- 
ségc 4 tisztből és US emberből áll. Ezenkívül van egy 
önkéntes gyalogos százada is. .4 holland és belga ellen­
állás nemcsak a fenti számokon nyugszik, hanem azon 
a körülményen is, hogy számoltak a német bevonu­
lással Pénteken hajnalban indultak el a német csa­
polok. de az összeütközést már szerdán este tel/cs 
bizonyossággal tudták brüsszeliben és Washingtonban 
egyaránt.

.4 német birodalmi vezetők arról vannak meggyő­
ződve. hogy ez az of/enziva eredményes lesz s niég a 
tél beállta előtt sikerrel befejezhetik a háborút. Egyes 
olasz lapok köztük a Stampa messzemenő kom­
binációkai fűznek az eddigi hírekhez s azt állítják, 
hogy Hitler kancellár London elfoglalására törekszik. 
E terv lehetőségére vetetik vissza az angol kormány 
székhelyének áthelyezését Londonból az ország vala­
melyik biztosabb helyére.

..Délkelet-Európa fellélegzik" — ezt a címet adja 
mai helyzetképének a berliner börsenzeitung. Hasonló 
nézetet tükröznek az olasz lapok is. .4z Italiano ne­
hány nappal ezelőtt hangsúlyozta, hogy Németország 
nem gondolhat Délkelet-Európa elleni akcióra, mert 
nem felejtette el a világháború tanulságait. .4 világ­
háborúban ugyanis sikerült a központi hatalmaknak 
megszállniok a belgrád és Kis-Ázsia közöli elterülő 
óriási területet, azonban mégsem tudták felhasználni 
e terület nyersanyagjait, a román olajat és gabonái, a 
szerbiai rezet és állatállományt, mivel a háború ezek 
javarészéi és a mezőgazdasági termelést is elpusztí­
totta. Ezért Németország semmiesetre sem óhajtja a 
háború kiterjesztését Délkelet-Európa felé — írja az 
Italiano és sokkal nagyobb eredményeket vár el 
Németország érdekében Fűnk, Schacht. Itarré és ('.ló- 
dius munkájától, mint amekkora eredményt e terüle­
teken a német tábornokok értek el túli—18-ban.

Délkelet-Európát különben is Németország tüköré­
nek nevezik s ezért fűződik valóban a legnagyobb ér­
deke Németországnak Délkelet-Európa békéjéhez.

Az olasz lapok jelentése szerint a hollandi és a 
belgiumi eseményekkel kapcsolatban magyar politikai 
körökben kijelentették, hogy Magyarország magatar­

tusa mit sem változik és a magyar politika ma ugyan­
az, mint eddig volt. Magyarország, amelyet őszinte ba­
rátság fűz Olaszországhoz és Németországhoz és amely 
megjavította kapcsolatait jugoszláv szomszédjával is, 
azon igyekszik, hogy a békét fenntartsa Európa dél­
keleti részén.

A háború legújabb eseményeiről egyébként az alábbi 
hírek érkeztek:

A nyugati háború első napján 150 halottja 
és 300 sebesültje volt a német légitámadásnak.

Szombaton hajnalban Dél-Hollandia szá­
mos pontján szálltak földre német ejtőernyős 

. osztagok; Delit és Leyden repülőterére érke- 
’ zett német csapatokat megsemmisítették.

Hollandiában 20.000 nemzeti szocialistát 
gyiijtőtáborba szállítottak.

A belga és holland csapatok visszavonuló­
ban vannak fő védelmi vonalaikra, közben 

| harcban állnak a támadó német csapatokkal, 
hogy azok előrejutását késleltessék.

Roosevelt kijelentette, hogy Amerika emberi 
J számítás szerint képes lesz magát a viszálytól 
> távoltartani.

Aachen körül óriási harcok folynak a német 
és belga csapatok között.

I Párizsi jelentés szerint Németország a meg- 
; támadott belga és holland területekre ezer re­

pülőgépet küldött.
I Hollandia a szövetségesek rendelkezésére
i bocsátotta gyarmati erőforrásait.
I A holland rádió ötpercenként figyelmezteti 

a lakosságot, hogy ügyeljen a német ejtőer 
I nyős katonákra.
i Amerikai bombavetök ..udvariassági láloga
- tűst" tesznek Holland-Indiában.
I Az egyik olasz lap szerint az angol kormány 
| a szigetország belsejébe, vagyis biztosabb hely 
i re teszi át székhelyét.
I Rotterdamban heves harc tombol ejtőernyős 
' német vadászok és a holland katonaság közölt

Motoros angol--francia csapatok érkeztek 
Belgiumba.

' A német vezéri főhadiszállás 72 ellenséges 
repülőtér megtámadását és 3—400 ellenséges 
repülőgép megsemmisítését jelenti.

Roosevelt tanácskozásra hívja az összes ame­
rikai államokat.

A hollandok véres harcok árán visszafog 
lalták a rotterdami repülőteret.

A német csapatok Hollandiában 21 kilómé­
terre nyomultak be.



KEI3XB1ÉT! llAPüK 1(140. május 12.

Ernyőt, retikült BSf~
legjobban vehet a Héjjas-harisnyaházból.

Kecskeméten csak szórványosan 
fordul elő járványos 
agyhártyagyulladás

Az utóbbi időkben mind többet olvasunk és hal­
lunk egy újabb fajta járványos betegséget emle­
getni. amelyről a közigazgatási bizottságok havi 
egészségügyi jelentéseiben is hírt adnak Ez a be. 
tegség a járványos agygermc-agybártya gyulladás. 
Tulajdonképpen nem új betegségről van szó. ha­
nem egy olyan járványos betegségről, amely eddig 
szétszórtan ritkán fordult elő. most pedig járvány­
szérűén lépett fel. Ez a járvány nemes ik Magyar­
országon ütötte fel fejét, hanem köriiUzeliil két év 
óta mindinkább jelennek meg orvosi lapokban köz- 
mények, amelyek a járványos agygerinc-agyhártya- 
gyulladás gyakoribb előfordulásáról szólnak. Ha­
zánkban az elmúlt ősz óta növekszik a betegség, 
a fővárosban és a Dunántúl kivételével, hol ritkább 
az előfordulása, az ország egyéb részein. Ez a jár­
vány nem nagy tömegek megbetegítésével jelent­
kezik. hanem szétszórtan, legtöbbször összefüggés 
nélkül inkább a gvermekkorlran. de a felnőtt kor­
iam » fellép. Hirtelen kezdődik lázzal, föttjással. 
hányással, erős tarkómerevséggel. A In-tegség biz­
tos megállapítását a gerincagyból vett folyadékban 
kimutatható baktériumok adják. A betegség rend­
szerint tavasszal éri el a tetőpontját és a meleg idő

beálltával csökken. Szakértők véleménye szerint 
nem gyorsan megszűnő, de lassan fennálló járvány 
nyal állunk most szemben, amely pár évig is eltart­
hat.

Régebben a betegség kimenetele rendkívül súlyos 
volt, amennyiben halálozás az 5(1 százalékot is nteg 
haladta, az utóbbi időlien használatba vett kémiai 
jellegű csíraölő gyógyszerek aUdmazásával a gyógy- 
eredmények örvendetesen javulnak és az eddig 
használatos szérum-gyógymódot jóval felülmúlják 
A halálozás ina már 10 százalék körül mozog.

Kecskeméten is több ilyen megbetegedés fordult 
elő. Körülbelül 26 megbetegedést jelentettek be ősz 
szesen. melvck között azonltan több vidéki is van. 
Halott mindössze három volt.

A megelőzés és védekezés munkájában az általános 
tisztaság a legfontosabb. Főként a bacillusgazdák 
terjesztik, épen azért különösen figyelemmel kell 
lenni a beteg hozzátartozóira. A betegséget a tiszti 
orvosi hivatallxm kell bejelenteni a szükséges óv­
intézkedések megtétele végett. Reméljük. Kecskémé 
fen továbbra is jóindulatúak lesznek az előforduló 
megbetegedések.

Villanytelepünk jövője i
Az a nagyértékű előadás, amit a Katona József I 

Társaság várospolitikai előadássorozatában Kiss j 
Endre dr.. Kecskemét 111. város főispánja tartott | 
városunk villamosművéről, széles körökben felkel­
tette az érdeklődést villany telepünk jelene és jövője

Az előadássorozat utolsó vitadélutánján alkal­
munk nyílt arra, hogy közüzem-gazdálkodásunk 
útjairól tartott hozzászólásunkban mi is elmond­
junk egy-két jó szót villamosművünkröl. Legyen 
szalrad e legnagyobb, legértékesebb és legnagyobb 
jövedelmet hozó közüzemünkről itt. a Kecskeméti 
l.apok hasábjain is elmondanunk egyet-mást.

Magyarországon a villamosítás terén sok pó­
tolnivaló van. -mert némileg lemaradtunk a nemze­
tek verse 
éveiben :

ínyében, pedig a mull század nyolcvanas 
a kezdeményező országok között voltunk.

Ma az a helyzet, hogy amíg pl. Németországban a
községek 93%-ában van villanyszolgáltatás, addig 
Magyarországon ezzel a községeknek csak 37% a 
rendelkezik. Különösen hiányos az Alföld villany­
áramellátása.

Kecskemét kellő időben Ix-kapcsolódott a vil­
lanyáram felhasználásának előnyeibe vilkinytelepé- 
u-k nieealkni.ivi .dt.ii ívj; Majd, amikor annak 

szüksége bekövetkezett: 1929-ben mintegy 1.200.000 
pengő költséggel kibővítette a villanytelepet. Most, 
hogy a kibővítés költségei már teljes kiegyenlítést 
nyertek, a fogyasztás állandó növekedése folytán 
törvényhatósági bizottságunk a város vezetőségének 
kezdeményezésére újabb kibővítést határozott el. A 
budapesti Láng I.. Gépgyár rt. még a f. év folya­
mán leszállítja azt a 450.000 pengőért megrendelt 
gőzturbinát, melynek a vételárába a város már tör­
lesztést is fizetett.

Ez a bővítés annál szükségesebb, mert, mint j 
Kiss Endre főispánunk mondta előadásában: „Hal- . 
lation fantázia rejlik « villanytelepben."

Mindenesetre a legfontosal»l> cél ezidőszerint a 
fogyasztás növelése, mert az áramfejlesztés folyto­
nossága. az üzemi kiadások, az ügyvezetés es a ke­
zelés költsége egy bizonyos állandó összegei igényel 
kisebb fogyasztás esetén is. a nagyobb fogyasztás 
ból eredő többletbevétel tehát már fokozottabb lisz 
ta jövedelmet hoz

Hogy pedig az áramfogyasztás mindinkább nő 
vekedjék. ahhoz üzleti szellemű vezetésre, sikeres 
hírverésre van szükség. Villanybolt l»crendezése. ki 
állítások, előadások tartása ügyes falragaszok ki 
f iiggesztése. az áramfogvasztás előnyeit tárgyaló is 
kólái pályatételek kiírása és jutalmazási, az ipar­
iskolákban esetleg a középiskolákban is a villany 
áram gyakorlati felhasználásának ismertetési- es 
népszerűsítése nagy mértekben fokoznak az áram­
fogyasztást.

Egyébként. hogy a jól megszervezett hírveres­
sel milyen nagyszerű eredményt lehet elérni, arra 
legjobb példa Ac/nciors:<>■/. ahol hatósági szén -k 
lm/ fíir Kellőnkéit dér Arbeil ( Munkaszépségi hi­

vatal) és a Villamos Gazdálkodást l'.löscgitő Mull 
I,,közösség végzi sikeresen a hírverés munkáját.

I helyes irány tehát -> közüzemeknek lehetőleg

kereskedelmi alapokra való helyezése, önállósítása. 
ami rugékonnyá. elevenebbé teszi mozgásukat és 
egész életüket. Ez az átalakulás a mi villamosmű- 
viinknél már meg is történt, mert Kecskemét th. 
város törvényhatósági bizottsága éppen a legutóbbi 
közgyűlésén választotta meg a villamosmű első 
igazgatóságát és felügyelő bizottságát. .4 kezdemé­
nyezés és vezetés most már az igazgatóság kezében 
lesz.

így aztán remélhető, hogy az új lendület állal 
bekapcsohidik a fogyasztásba a közönségnek az a 
része is. amely eddig nem volt fogyasztó, mert be­
látja azt. hogy a villanyáram, mint Herger Viktor 
szegedi városi főmérnök írta a Városok Lapjában 
megjelent egyik érlekezésél»en. ..a mai ember rab­
szolgája. mindenre kapható, gyors, fürge, sokolda­
lú. fáradhatatlan és mindig szolgálalrakész". Ehhez 
még hozzátehetjük, hogy a villany egyúttal a leg­
jobb barátunk is: dolgozik helyettünk, világít, me­
legít. erőt ad. gyógyít. szórakoztat, egyszóval szeret 
bennünket.

Fontos követelmény azonban az is. hogy a la­
kosság kereseti viszonyai javuljanak és ne legyenek 
olyan lakások, amelyeknek lakói a legcsekélyebb 
életigényeket se tudják kielégíteni, mert pl. aki a 
végletekig kénytelen takarékoskodni a világítással, 
az nem sokat számít, akár kőolajat fogyaszt, akár 
villanyáramot.

S említsük még meg. hogy abban az esetlien is. 
ha a jövő fejlődés iránya nagyolii*  áramtermelő 
központok létesítése felé halad, ilyen vidéki köz 
pontokra, mint a kecskeméti villamosmű. mindig 
szükség lesz, éspedig nemcsak tartaléknak vagy a 
nagyobb központok túlterhelése esetén azok teher­
mentesítésére. hanem azért is. mert az ország terü­
letének csak egészen kevés áramtermelőteleplie való 
beosztása esetén egy esetleges ellenséges légi táma­
dás vagy nagyold*  elemi csapás által okozott ron­
gálás oly an országrészeknek és területeknek is nagy 

ként távolabbi fekvésük folytán minden hátrányt 
elkerülhetlek volna.

Mindenesetre örülnünk kell rajta, hogy városunk 
vezetősége pár évvel ezelőtt nem tért le az egyedül 
helyes útról és se cl nem adta villanytelepttnkcl. 
se bérbe nem adta. A telep nagyszerű haszonnal 
dolgozik, ami Kecskemétnek évről-évre nagy anya­
gi és erkölcsi előnyére szolgál, s ezek az előnyök a 
jövöla-n előreláthatólag még növekedni fognak. Ez 
bérbeadás esetén nem következhetett volna be.

Mimién remény megvan lehál arra, hogy eddig 
is kitűnően működött villanytelepünk üzemgazdál­
kodásának a jövő jel biztosítottnak és felfelé iveid­
nek lássuk S nem kellene félteni ezt a lendületes 
jövőt akkor sem. ha megalakulna a mi Városi 
Czrmi Központunk, amiről a Katona József Társa­
ságban is említést lettünk felszólalásunk folyamán, 

villáin lelépünk, mint vezető közüzem, a maga erő 
teljes lendületéi kisugározza más közüzemekre is. 
anélkül, hogv a maga lendületéből bármit is veszí­
tene.

Vill-anylelepiink jövője tehát feltétlenül a haladás 
és fejlődés képét mulatja, bizalommal nézhetünk 
tehát eléje

Viry István dr.

Ünnepi istentiszteletek
Első Http

.4 római katolikusoknál A nagy lem plombán 
j 6 órakor szenlséges mise. 7. X é) 11 órakor csen­

des misék. 9 órakor főpapi szentmisét mond és 
.szentbeszédet tart Kovács Sándor pápai prelátus. 
Délután 4 órakor főpapi vesperás. - A ferenc- 
rendieknél 6, 8. 10 és 11 órakor lesznek szentmisék, 
a 8 órai iinnepélves szentmise után szentbeszédet 
mond Milánkovics Nárcis. Délután 6 órakor li­
tánia. A kistemplomban 7, 8, 9 és 10 órakor 
lesznek szentmisék. Délután litánia. A piaristáknál 
fél 9 órakor tartják a szentmisét. A nagytemplom­
ban az ünnep első napján se keresztelés, se gyón- 

I tatás nem lesz.
.4 reformátusoknál. A templomban 9 órakor 

I igét hirdet 1’tiM Vince dr. és úrvacsorái beszédet 
mond llctessy Kálmán dr. Az Ujkollégiumban 9 

■ órakor Arányi János tarl istentiszteletet. A lemp- 
' lomban délután 3 órakor igét hirdet Orosz László. 
I A tanyákon: Helvécián. I.akitcleken. Ménteleken 

és Ágasegyházán 9 órakor lesz igehirdetés és Ur- 
| vacsora osztás. Hugacon fél lü-kor. Szentkirályon 
I pedig 10 órakor lesz igehirdetés és í rvacsora osz­

tás. Helényegyliázán és Ágasegyházán délután 3 
árakor. Szentkirályon pedig 2 órakor lesz, könyör­
gés.

.4: evangélikusoknál. A templomban 9 órakor 
l'riedrich Ixtjos igét hirdet és Úrvacsorát oszt, d 
u. 3 órakor Sárkány Béla főesperes mond könyör­
gést.

Második nap
.4 római katolikusoknál. A nagytemplomban 

6. 7. 8 és 11 órakor lesznek szentmisék. 9-kor ün­
nepi misét tartanak, utána prédikáció. - A ferenc- 
rendieknél 6. 8. 10 és II órakor vannak a szent­
misék. A 8 órás mise után beszél Varga Dávid. D. 
u. 6 órakor litánia. --- A kistemplomban 7. 8. 9 és 
10 órakor lesznek szentmisék. Délután litánia. — 
A piaristáknál fél 9-kor szentmise.

.4 reformátusoknál. A templomiáin 9-kor igét 
hirdet Hetessy Kálmán dr.. úrvacsorái beszédet 
mond V««s Vince dr. Délután 3-kor igét hirdet 
Tantó Sádor. A tanyákon: Feketeerdőn, lletényegy- 
házán. I.akitcleken 9 órakor. Kisfáiban pedig 10 

I órakor lesz igehirdetés és Úrvacsora osztás. Ágas­
egyházán és Ménteleken 3 órakor. Szentkirályon 
pedig 2 órakor tartanak könyörgést.

.4: evangélikusoknál: A templomban 9 órakor 
konfirmációi ünnepély, végzi és igét hirdet Sárkány 
Béla főesperes. Délután 3 órakor könyörgést mond 
Friedricli lat jós.

i

A zeneiskolai növendékek 
hangversenye

Szülök és zenebarátok számára kedves és biztató 
alkalom volt a zeneiskolai növendékeinek pé-nteken 
délután, a női felsőkereskedelmi iskola tornatermé­
ben megtartott hangversenye, amely örvendetes bi­
zonyságot tett az intézel odaadó és eredményes 
munkásságáról. .V. ltodon Pál a művészi és techni­
kai nevelés irányítása mellett a hangverseny kifo­
gástalan megrendezésével is meggyőzően igazolta a 
Katonu József Társaságiam kifejtett és a zenei okta­
tás nemzeti és kultúrális jelentőségét hangsúlyozó 
álláspontját.

A pénteki vizsgahangversenyen Puky Margit. Vő 
sárhelyi Zoltánná. Szabadi Sándor és Vásárhelyi 
Zoltán kővetkező növendékei vizsgázlak inegérde 
mell szép sikerrel:

Bányai János. Ferdinándy Kond. Kremán Rózsi. 
Ta|*asztó  János. Holló Miklós. Szabó Edit. Nagy 
Gyöngyi. Szarka Veronika Nagy Ferenc.
Horváth György. Révész Anikó. Arday
Katalin, < serey Pechány János l oth
Gizella. Kerekes Gvörgv. ifj. Szabadi Sándor. Sze­
keres János. Kovács Zoltán. Horváth Margit. Ili lég 
Imre. Székely Anna, Schillinger Ágnes. Bilskcy 
Gabriella. Szalav Sarolta. Pckker Zsuzsa. Csillag 
Magda.
:<0OQ0OGX3O<XXXXJöOOOOO<XXXX)OOOiXXX>iK.

Értesítés!
Értesítik a I állattartó gazdákat, hogy 

sertések és marhák etetésére kiválóan alkui 
más kifőzött almacefre ismét kapható.

Városi Szeszfőzde

lelelós szerkesztő: Itírr Béla dr. 
SzerkestlAaég és kiadóhivatal: Kéttemplom kB> 

l.aptulajdonov éa kiadó: 
Első Kecskeméti Hírlapkiadó és Nyomda Rt.
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IIIREK
NAP

Hétfő 
Kedd

Csütörtök 
Péntek 
Szombat 

19.12
19.14
19.15
19.16

—y—
16-ig a kővetkező gyógyszcrtá-

. Béla

14.22
15.37

rak tartanak éjjeli szolgálatot: Bács Béla (Mezei 
Csorlci János {Gáspár András utcai és Farkas 
dr. (Szaíbud-ság tér).

Május 16-tól május 31-ig a kővetkező gyógyszer, 
tárak tartanak éjjeli szolgálatot: l’auli Péter (Jókai 
utca), vitéz Szabó László (Mária körúti és Székely 
Sándor (Csongrádi utcai.

—

íózá csiltugalc
Kislányom felnézett az égre, 
felhőtlen téli este folt, 
s mint költő gyermekéhez illik, 
így szólt: ..Szegény kis csillagok!

fáznak. Sincs jó meleg ruhájuk, 
kis sapkájuk, kis kesztyűjük, — 
nincs nekik édes anyukájuk . .." 
Nagy költő minden kis kölyök 

„fáznak szegény kis csillagok, 
reszketnek, mert félnek nagyon 
a gonosz repülőtől . .." félek, 
féltelek, én kis csillagom.

Szivem szegény kis csillaga, 
mi lesz feled, ha nem leszünk, 
ha nem táplál, ha nem takargat 
többé a mi forró kezünk'

Apád-anyád nem él örökké.
I)e ne félj: csak színed legyen. — 
jó színed a hit angyalszárnyán, 
jelemet árván-özvegyen! .

Erdélyi József

Előfizetőinknek, olvasóinknak, hirdetőink­
nek és lapunk minden barátainak boldog ün­
nepeket kívánunk.

A Katona József Társaság város|»olHikai elő 
adásait értékes hozzászólások követték. Vita-jelleg­
ről nem beszélhetünk, mert a hozzászólások csak 
részben érintették az előadók által felvetett problé 
mákat és azokhoz kapcsolódó javaslatok helyett uj 
gondolatokat és uj terveket vetettek fel. A hozza 
szólások során a közeljövőt illetően a kórház es a 
né|H-gészségiigy kérdései jutottak előtárta-, távolabb 
megoldandó feladatok közül pisiig a kulturális elet 
elevenségének fokozása, a közlekedés és a vízveze­
ték. Külön szint jelentett Horváth Ödön dr. elgon­
dolása Kecskemét adósságainak városi bank révén 
megvalósítandó rendezésére. Bár I.iszka Béla dr. 
|M»lgánnester beható tanulmány tárgyává telte az 
előadásokat és hozzászólásokat, gondosan ">egsizs- 
gálta a felvetett tervek realizmusának lehetőségeit 
és a fekidatok sorrendjének megjelölésében is bi

- . . .. < ..r.isvi-zetés széles látóköréről,zonvsagol lelt a t arosvezi u s 
mégis az az érzésünk, hogy az előadássorozat ser 
kenlő erejű, a kérdések napirendta-n tartása a jüyo- 
ta-n is szükséges. N.-Ó.s: Ixijos <lr. mik a város inin 
megnyilvánuló őszinte jóindulata valóban enyhíti 
nemcsak a napi gondokat, hanem reményi nyújt a 
városi háztartás helyzetének fokozatos javítására 
is ezzel a megértéssel szépen megférne több helyi 
lendület és kezdeményezés. A Katona József larsa- 
ság munkája úttörő volt, de teljességről még nem 
beszélhetünk

Divatáruk legnagyobb választékban 
a Héjjás-liarisnyaházban.

KIÉ ifjúsági nap lesz május Lián, punkosd 
másnapján I Idény egyházán « gyülekezeti háznál 
Találkozás reggel fél X órakor llctcnyegsh.iz.ili 
Minden fiatalembert a tanyákról és városról szíve 
sen látunk. Jelentkezési díj nincs

Extraorös kivitelű bzőIÖ- 
■sabadalmazott újítással

Csak: Szijjjártó

Elesett magyar tájak lehangoló képe bonlu- 
kozoll ki abból a komoly gondolatokat ébresztő 
előadásból, amelyben Móric: Zsigmond. a Kelet 
Népe szerkesztője dicséretes, a hallgatóságot kitün­
tető őszinteséggel adott vallomást negyven év írói 
munkája során szerzett élményeiről és ta|xiszlal:i- 
tairól. Benső nyugtalansággal, napjaink történelmi 
viharálMin érezhetően fokozott aggódással jelölte 
meg Móricz Zsigmond a magyar nép széles rétegei 
felemelésének, főleg gazdasági megerősödésének út­
ját. A közvetlen előadás közreműködői -méltók vol­
tak a jeles vendéghez és a felvételi komoly problé­
mákhoz. Merétey Sándor dr.. barkó Antal és Gyu­
lai Gergely köszöntötték Móricz Zsiginondol. friss 
Vince dr. bibliamagyarázalol tartott. ’/.ana Dezső 
lelkes álérzésse) tolmácsolta Muraközy Gyula hatá­
sos verséi.

Esküvő. Sárkány Imre dr. orvos (Kecs­
kemét) 10-én, pénteken vezette oltárhoz a bu­
dapesti fasori ev. templomban guóthfalvi 
Guóth Imit (Győr). Az esketési szertartást 
Sárkány Béla kecskeméti ev. főesperes végez­
te. (Minden külön értesítés helyett.)

- KIÉ ifjúsági nap Hetényegyliázán. A 
KIÉ május 13-án. pünkösd hétfőjén Hetény- 
egyházán a gyülekezeti háznál ifjúsági napot 
rendez. Találkozás Hetényegyliázán reggel fél 
8 órakor. 8 órakor bibliakör, 9-kor istentiszte­
let,. prédikál Csikai Kálmán iuénteleki lelkész. 
11 órakor Az aratnivaló sok címen előadást 
tart Merétey Sándor dr. 1 órakor ebéd, enni­
valót mindenki vigyen magával. Ebéd után já­
ték. ének, nótatanulás. 3 órakor KIE-parla- 
ment. 4 órakor Az eladott ifjú-ról előadást tart 
Rarkó Antal KIE-titkár, utána szabadidő, va­
csora. fél 7-kor tábortűz. Részvételi díj nincs. 
Minden fiatalembert a tanyákról és városból 
ezúton hív meg az ifjúsági napra a KIÉ ve­
zetősége.

Esküvő. Hugi Ilonka és Rozsnyai József 
május 13-án. pünkösd hétfőjén esle fél 7 óra­
kor tartják esküvőjüket a rk. nagytemplom­
ban.

Esküvő. Zilahy Kornélia és Halassy Sán­
dor dr. házasságot kötőitek. (Minden külön 
értesítés helyett.)

Ne szenvedjen reumájával I

__________Járjon a Gőzfürdőbe iszappakolásra.
Gyogyitohatasa biztos 1

A Rongyos Gárdu és a Fajvédő Szö­
vetség tagjait felhívja a vezetőség, hogy a 
törzslap kitöltése végett a Lechner Ödön-utcai 
hivatalos helyiségben jelentkezzenek.

FARSANGI EMI.EKEK címen nagysikerű 
láncok, filmek és operettek gyűjteménye jeleni meg 
a napokban. A Búcsúkeringö. Hamki-tainda. Ziin- 
ta-ri-zoinbori szép asszony. Pusztai szerenád. Gar­
zonlakás kiadó. Fűszer és csemege. Finom család. 
A nőnek mindig sikerül. Tisztességes Anna. Ber­
csényi huszárok és a Mámoros hűli éj. A legnép­
szerűbb számait tartalmazó kötél ára. 3.IMI pengő. 
Hogy mit és mire táncolnak 1940-ben. az uj far­
sangi emlékek láncalbumban. mind megtalálják a 
láncolni és szórakozni vágyók, mely album tártai 
mái a mai Budapest két legnagyobb zeneműkiadója, 
a Itórd és Rózsavölgyi cég állította össze Kapható 
Rózsavölgyi és Társa zeneműkereskedésétam. Buda­
pest ÍV.. Szervita-tér 5.. valamint az ország összes 
könvv- és zeneniűkereskedésébcn.

A HAJDÚSZOBOSZLÓI GVÓGVFÚBDÖ ápri­
lis hó 15-én megnyílt. Ezen európai hírű gyógy 
fürdő ma már mindazokkal a berendezésekkel fel 
van szerelve, amelyek az eredményes gyógykezelés 
szempontjából szükségesek. Fedett gyógymedencék, 
ivócsarnok, iiihalatórium állanak a közönség ren­
delkezésére. Modern szúllodátain. penzióktain és 
magánházaknál oly olcsó az elhelyezkedés, hogv 
a fürdőben való tartózkodás alig kerül löbta-. mint 
odahazi. A llajdiiszotaiszlói Gyógyfürdő páratlanul 
eredményes gy ógytaitásáról és olcsóságáról híres ' 
ma már fogalom az egész országban. Visszautazás 

gyár es németnyelvű prospektussal készséggel szo1- 
gál az igazgatóság.

A PESTI TŐZSDE új szánni részletesen Ix-sza- 
mól Remény i Schneller Lajos új adójavaslaláról. a 
legújabb ipari tranzakciókról, közgyűlésekről, gyárain 
pílásokról. A biztosítás. tcxtilipa-r. vidéki hitelélet kö. 
réttől is sok érdekes információ számol ta-. A Nemzet­
közi Árumintavásárról is nagy beszámolót közöl a lap

tökéletes és jó
készített, magasnyomású

Gyula rézművestől, Kiskunfélegyháza, vasútállomás mellett. Telefon: 114

—IGAZ—
ami igaz, egy főnyeremény nagy sze­
rencse ! De hogy módunkban legyen
nyerni, vegyünk idejében 3 P-ért egy 
egész, vagy 1.50 P-ért egy fél jótékony­
célú állami sorsjegyei, mellyel a követ­
kező összegeket nyerhetjük

40.000 ar. P
főnyereményt,

20.000 P, ío'oőo P. kétszer 
5 000 P, négyszer 2 500 P, 
hatszor 2 000 P, huszonketszer 
1 000 P, összesen 19 600 
nyereményt 288.000 P értékben 
Kapható oaztálysorsjegy főáru- 
Bitóknál «b dohánytózedékben

Húzás junius 5-én.

Érvényét vesztett menetrendeket kérnek 
az iskolák. A népiskolai felügyelőigazgatóság 
a májusi menetrendváltozás alkalmával kéri a 
téli menetrend tulajdonosokat, hogy érvényét 
vesztett téli menetrendjüket ajándékozzák a 
felügyelőigazgatóság útján (Csongrádi-utca 2.) 
a községi elemi iskoláknak. A régi menetren­
deket a tanulók a földrajztanításhoz nagyon 
jól fel tudják használni. A felügyelőigazgató­
ság előre is köszönetét mond azoknak, akik 
adományukkal elősegítik iskoláink földrajz­
tanításának tökéletesebbé tételét.

— Ernyőt, retikült legjobban vehet a 
Héjjas-harisnyaházból

llerédy tanár zenetanfolyamát áthe­
lyezte Budai-utca 25. szám alá.

— JUNIUS HÓ 5. Ez a nap a m kir. államsors, 
játék legközelebbi húzásának napja-. Idejében szerezze 
l>e államsorsjegyét (ára egész 3. fél 1.50 Pl. akkor 
önnek is esélye lehet a nyerésre. Főnyeremény 40.000 
pengő.

SPORT
A Vasasok vendégjátéka

az ünnepek eseménye. A 
jelenleg az NBR 3. hely én

munkáscsapat
áll. megelőzve olyan ne­

ves egyesületeket mini az FTC. ÚTÉ. Postás. 
KEAC. SzAK stb. A csa|xitban több BI.ASz váloga­
tott is szerepel, úgyhogy a KTE csak minden tudása 
latlxivetcsével és a szokásos lelkesedésével érhet
el jó eredményt a Vasas FC. ellen. A mérkőzés 
ma <1. u. negyed 6 órakor kezdődik a KTE-pályán 
Horváth Ferenc játékvezetése mellett. Az clömérkö 
zésen a KTE és a KAC. ifjúsági csapatai ütköznek 
meg. Pünkösd másnapján Kecskemét város le­
vente válogatott csapata Kiskunfélegyházán mérkő­
zik az ottani leventeviilogatottal. A KMÁV ün­
nep első napján a KTE elleni Itajlioki mérkőzését 
játssza le Félegvházán. Ezenkívül még 2 taijnoki 
lesz a kerületben: a HMTE HÍVE és az SzTE- 
MAK

Az elmúlt vasáranp
jól szerepellek első osztályú csa|Milaink. A KAC. a 
II. félidőben nagv gólképességröl tett tanúságot és 
7:0 (l:0l aránytain verte a HMTE -t. A K I É I Sze­
geden csak a játékvezető ütötte el a jól megérdemelt 
győzelemtől a kitűnő SzTK ellen. Az eredmény 1:1 
-II- volt. A KMÁV Félegvházán 2:1 (2:Ö ral 
kapóit ki a KRVSE II tői A KTE II. 3:2 (1:1). a 
KAC. II. 4:0 (2:01 arányú vereséget szenvedett a 
KuTE löl. illetőleg a KTK-tól.

A jövő vasárnapi
műsor kereleta'ii :i következő mérkőzéseket játsszák
le /. osztály: K I É l IC. (1:6!). 

n .> SzI K M I K it) 1 -. KRVSE
MÁK 

HMTE
KAC

ÜTVE SzlE (3:2 (. II. osztály: KM W K \(.
II (l:2>. KIT. II KIK (!:.»> KRVSE II
l MÜVE (0:4).

,,»m»>..i. permetezőt
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MOZI Kedvezményes árú külföldi 
tengeri forgalombahozatala

Városi Mozi
Pünkösd vasárnapján 3. 5, 7 és 9 órakor egy rend 

kívül finom eszközökkel dolgozó, művészi amerikai 
film, a

A M. Kir. Földia ivelésiigvi Minisztérium intézke­
dése alapján nagyobb mennyiségű külföldi tenge­

HA ELJÖN A HOLNAP
kerül forgatásra. Főszereplők Rover Charles. Dunnc 
Iréné és O-Neil Rarbara Fos Híradó

Pünkösd hétfőjén 3. 5. 7 és 9. kedden é« szerdán
fél 5. fél 7 és fél 9 órai

cirkusziimét.
kezdettel egy izgalmas, kalan-

HALÁLUGRÁS-t
játssza a mozi. Főszerepet a népszerű Piel Harry ala­
kítja. — Magyar Híradó.

Csütörtöktől kezdve fél 5. fél 7 és fél 9 órakor a 
régen várt magyar filmdrámát, a

mutatja be a mozi. A 
Tivadar játssza. A 
Árpád Margit. Kiszely

SEMMELWEISS-et

Magyar és Fox Híradó

nagy magyar orvos-zsenit l'ray 
többi főszereplők: Simor Erzsi. 
Ilona. Somlav. (íózon. Mihályffy.

Otthon Mozi
Pünkösd mindkét napján d. e. fél II. d. u. negyed 

3. fél 5. háromnegyed 7 és 9 órakor az első zenés 
magyar világfilm, a

GÜL BABA
megy Főszereplők: Szeleczky Zita. Fáskerthy Mara. 
Jávor, Maklárv. Kőmivea. Rátkay — Magyar és l'fa 
Híradók

Keddtől csütörtökig fél 5. háromnegyed 7 és 9 órai 
kezdettel Budapesttel egy időben a legújabb francia 
filmremek, a

HULLÓ CSILLAGOK
kerül bemutatásra. Ez a film jobb mint a Táncrend. 
Főszereplők: Jouvet Louis. Francén Victor. Simon 
Michel és Ozorav Madelaine — Híradok.

Péntektől kezdve fél 5, fél 7 és fél 9 órakor Disney 
Wall legújabb ragyogó színes remekműve, a 

FERDINÁNI). A BIKA 
kerül lejátszásra. A ritkaszép rajzfilmsorozatban sze­
repelnek még a három kis malac. Donald. a kacsa, stb. 
ezenkívül Budapestet megelőzve egy kis magyar film, a 

RAJKÓRAPSZÓDIA 
fut még a műsoron. Főszerepben Rózsahegyi Kálmán, 
l'fa Híradó

rit fog a ..Futura" a 
tok Áruforgalmi Rt. 
kedvezményes áron

Magyar Szövetkezeli Közpon- 
(Buda pest. V.. V igadó-u. 0.1 

forgalomba hozni. A szótan
lévő tengerit csakis sertéshizlalás coljaira fogja ren­
delkezésre bocsátani.

' Azok a hizlalók, akik a kedvezm. íves árú ten­
geri igénybevételére jogosullak, a kedvezményes 

■ árú tengerit Budapest vagy Szeged hajóállomáson 
> vagonba rakva q-kint 19.75 P-órt ka: á llják május 
i -júniusi szállításra. A mérlegdíj és I övczclvám a 
I vevőt terheli. Egyéb hajóállomásokon i kedvezmé­

nyes lengerí ára a fuvarkülönbözethez mérten ma 
gasabltan vagy alacsonyabban nyer megállapítást. 
Azok a hizlalók, akik vasútállomáson kívánják a 
tengerit átvenni, az állomásokhoz legközelebb eső 
hajóállomástól számítva viselik a tényleges vasúti 
költséget.

A kedvezményes áron értékesítésre kerülő ten­
geri igénybevételére csak azok a gazdák jogosultak, 
akik

a) több sertést állítanak be hizlalásra, mint 
amennyit egyébként hizlalni szoktak és a hizlalás­
hoz szükséges takarmányai nem rendelkeznek.

b) akik kötelezik magukat, hogy a kedvezmé­
nyes árun kiutalt tengeri mennyiségének megfelelő 
számú fiatal, drb-kint legalább 150 kg. súlyú hí­
zott sertést a tengeri átvételétől számitott 5—7 hó­
nap alatt a Magyar Állat- és Állati Termékek Kivi­
teli Szövetkezete (Budapest. V.. Aulich-u. 8.1 ren­
delkezésére Ivocsátanak és erre nézve az említett 
Szövetkezettel előzőleg írásbeli megállapodást létesí­
tenek. Minden 5 mázsa kiutalt tengeri után 1 drb. 
fentebb megjelölt minőoégü és súlyú sertés veendő 
számításivá.

Azoknak a hizlalóknak, akik a szóban lévő ked 
vezményes árú tengerit igénybe kívánják venni, az 
a) és b) pontokban foglalt kötelezettségek bizloiií- 
lása céljából sertésdarabonkinl 20 pengő értékű 
biztosítékot kell letétbe helyezniük a Magyur Állat 
és Állati Termékek Kiviteli Szövetkezetnél Az emlí­
tett Szövetkezet óvaddékképes értékpapírt. takarv-k- 
betétkönvvet. illetve bankgaranciát is elfogadhat a 
fentebb említett kötelezettsegek biztosítása céljából 
készpénz helyett.

Azok a hizlalók, akik az Országos Központi Hitel­
szövetkezet 5 millió pengős hitelakciójának kereten 
Iveiül hizlalnak sertéseket és akiknek az a) n b> 
pontokban vállalt kötelezettségek betartására Így 
külön biztosíték nélkül is mód adatik, mentesülnek 
külön biztosíték leiéibe helyezése ától az esettan, 
ha az ilyen hizlalást hitelt igénybevett hizlaló az 
Országos Központi Hitelszövetkezet kötelékéta tar­
tozó illetékes szövetkezet útján terjeszti elő kérésé*  
és a kérés teljesitése tekintetétan a szólván lévő hi­
telek felülbírálására hivatott Bíráló Bizottság ked 
vetően dönt.

A fentebb említett feltételeken felül tengerit igé­
nyelhetnek azok a hizlalók is. akik sem az Országos 
Központi Hitelszövetkezet 5 millió pengős hitelak­
ciójában nem vesznek részt, sem a scrtcsdaratan- 
kénti 20 |vengö biztosítékot letétbe helyezni nem 
tudják, ha felajánlanak a Magyar Állal- és Állat® 
Termékek Kiviteli Szövetkezetnek megfelelő menv- 
nyiségű hízott sertést, illetve a Szövetkezettel azok 
átvételére nézve megállapodást létesítenek. Az ilyen 
hizlalóknak a tengerit napi áron fogják kiutalni, de 
v napi ár és a kedvezményes ár közötti különbözet 
visszafizetésre kerül, ha megfelelő mennyiségű hí 
zott sertést a megszállott feltételek mellett a Ma­
gyar Állat- és Állati Termékek Kiviteli Szövetkezet­
nek átadlak.

A tengeri iránt érdeklődő hizlalók a helytali vagy 
a legközelebbi „Futura" bizományosnál, vagy a 
.Futura" budapesti központjánál jelentsék be igé­

nyüket. Az igény léseket az Országos Állaté-rté-kesi 
t«*si  Bizottság fogja elbírálni a rendelkezésre álló 
Icngcriinennyiségek figyelembevételével.

A jelentkezéseket csak folyó évi május 15-ig fo­
gadja el a ..Futura". A kiutalt kedvezményes teli 
geri ellenértéke előre befizetendő.

Igénylések bejelentése a Futura föbizományosá

Feldstein •• Deutsch

díva .újdonságok
Aranypengős könyvre 5*T  engedmény!

I nál a Duna — Tiszaközi Körzeti Mezőgazdasági Ili
I telszüvetkczetnél. Kecskemét. Rákóczi-út 32 34.
I »z.. vagy a főbizományos bevásárló megbízottjánál 

i Kecskeméti Serléshizlalók (iőznialni rínál Kecs

Keeskeniét thj. város adóhivatalától.
7374—1940. szám.

HIRDETMÉNY.
A ni. kir. pénzügyminiszter 66.000—1934. VII. a 

számú rendeleté szerint, ha vala-mely bérbeadás útján 
hasznosított épület iépületrész) bérjövedeleme a ház. 
adó-kivetés alapjául vett bérjövedelemmel szemben 
időközben emelkedett, vagy csökkent, a ház tényleges 
birtokosa köteles a bérjövedelem összegében beállott 
változást május hó 20-ig a városi adóhivatalnál beje­
lenteni. A beállott változás az év második felére ki­
vetett házadót megfelelően helyesbíteni kell.

A rendelet alapján figyelmeztetem az érdekelt 
háztulajdonosokat, hogy a bérjövedelemben beállott 
változást az előállítási költség (6 fillér) megtérítése el­
lenében a városi adóhivatalnál beszerezhető nvomtat- 
vány-ürlap felhasználásával, házanként külön.külön 
tartoznak bejelenteni. A bejelentésekre a házbérvallo- 
másokra megállapított szabályok érvényesek, ezeket te­
hát mind a háztulajdonos Imeghatalmazott), mind az 
érdekelt bérlők ilakók) is aláírni tartoznak.

A bejelentésben mindenkor a májusi házbérne. 
gyedben, illetőleg a május havában járó nyers házbér. 
jövedelemnek egy teljes évre átszámított összegét kell 
feltüntetni.

A bejelentés tárgyát alkotja minden, rendszerint 
liérbcadás útján hasznosított és az év április havában 
üresen nem állott bérlettárgy, amelynek havi inegyedi) 
bére, a novemberi bevallásban bevallott bértől béren­
gedmény. béremelés, vagy új bérbeadás következmé­
nyeként eltér.

A helyesbítés jogcíme fennforog akkor is. ha 
lantely az év elején üresen állott bérlettárgyak az 
közben történt bérbeadáskor kikötött bérösszeggel 
szemben a május havi (negyedi) tényleges bére emel 
kedik. vagy csökken.

Nem képezi bejelentés tárgyát az év április ha 
válván üresen állott bérlettárgyak, valamint azok a he, 
lyiségek. amelyek nem bérbeadás útján lia-sznoslttat. 
nak. ideértve azt az esetet is. ha a háztulajdonos, va­
lamely eddig bérbeadott lakásba költözik.

Kecskemét. 1940. május 7.
Sárközy Béla dr. a. ü. főszámvevőhelyettes, 

városi adóhivatali főnök.

HIRDETMÉNY.
A m. kir. földművelésügyi miniszter úr a f. évi 

május 6-tóí június 2-ig terjedő négyhetes időszak alatt 
felhasználásra kerülő cukorjegyeket kiosztás végett 
megküldte. Mindazok a háztartások, amelyek évidéig 
igénybejelentőlapot adtak be és az első három hétre 
szóló cukorjegyeiket már megkapták, a május Mól 
június 2. napjáig szóló cukorjegyeikel a lakásukra ki. 
kézbesítve a- legrövidebb idő alatt megkapják. Az újabb 
cukorjegyek után tehát senkinek sem kell utánajárni, 
azokat sürgetés nélkül, minden igénylM-jelentő lapot 
adott háztartás megkapja.

Azok, akik ezideig igény la- jelentő lapot nem ad­
tak be és cukorjegyekre igényt tartanak, az igénybe­
jelentő lapjaikat a Katona József-utca 5. szám alatti 
központi közélelmezési irodában adhatják lie és pótló, 
lag felvétetnek a cukorellátásra jogosultak nyilván 
tartásába.

Május 6 napjától kezdődőleg a berliner Ödön 
utca 1. szám, a Széchenyi-tér 6. szám alatt és a fo­
gyasztási adóhivatalban elhelyezett, valamint a pusz 
tai közélelmezési irodák megszűnnek és minden, a cu­
korellátással kapcsolatos ügyet a Katona József-utca 
5. szám alatti központi közélelmezési iroda intéz.

Nyomatékosan felhívom mindazokat, akik április 
15. napja után megváltoztatták lakásukat, hogy a Ka­
tona József-utca 5. szám alatti irodában május 7. nap­
jáig írásban jelentsék be lakásváltozásukat. hogy a 
május 6. napjától négy hétre kiosztásra kerülő jegyei- 
két már újabb lakásukon kaphassák meg.

Figyelmeztetem a cukorkiosztással foglalkozó ke­
reskedőket és szatócsokat, hogy 1940 május 6. nap 
jától kezdődőleg az elsőheti cukorjegyeket már nem 
lehel beváltani, mert a cukorjegy két hét alatt fel­
használandó. Felhívom a kereskedőket és szatócsokat 
hogy május 6. és 7. napjain a Katona József-utca- 5. 
szám alatti irodálian az elsőheti cukorjegyekkel feltét­
lenül számoljanak el. mert akik ezen a kél napon nem 
számolnak el. azok az elsőheti cukorszelvényekre 
újabb cukorigénylést nem kaphatnak.

Dr. Liszka polgármester.

írulsrgilonbHísirliaSdjc

divatházában. Tel.178. Kéttemplomküz
Kosztüm éa kabátanyagok, 
női és férfiszövetek,selymek 

,, l .fehérnemüanyagok,vássnak
nagy választékban!f üggönyöki szövetek- 
OLCSÓ ÁRAK!
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